
 
 

All’USR Puglia - UfficioVII 
Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 

PEO: usp.ta@istruzione.it 
 

Alla Segreteria del Sindaco - Ufficio di Staff 

Comune di Martina Franca 
PEC: protocollo.comunemartinafranca@pec.rupar.puglia.it 

PEO: segreteriasindaco@comune.martinafranca.ta.it 

 

All’Ufficio Pubblica Istruzione e supporto scolastico 

Comune di Martina Franca 
PEC: protocollo.comunemartinafranca@pec.rupar.puglia.it 

PEO: pubblicaistruzione@comune.martinafranca.ta.it 
PEO: trasportiscolastici@comune.martinafranca.ta.it 

 

Al Comandante della Polizia Municipale 

Comune di Martina Franca 
PEO: polmunicipale.comunemartinafranca@pec.rupar.puglia.it 

 
Ai Genitori e agli alunni  

Ai Docenti e al Personale ATA 
 

Albo online  
Sito web di Istituto 

 

Oggetto: Calendario Scolastico I.C. “A.R. Chiarelli” – a.s. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 08.03.1999, n. 275, che riconosce alle Istituzioni Scolastiche, 
nell’ambito dell’autonomia organizzativa, la possibilità di adattare il calendario 
scolastico stabilito dalla Regione, nel rispetto del disposto dell’art. 74, comma 3, 
del D. Lgs. n. 297/1994; 

VISTA la delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 06/05/2024, relativa al 

Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2024/2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.R. "CHIARELLI" - C.F. 90214350739 C.M. TAIC86200Q - A02CCE6 - SEGRETERIA

Prot. 0007486/U del 27/08/2024 13:02
I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:protocollo.comunemartinafranca@pec.rupar.puglia.it
mailto:segreteriasindaco@comune.martinafranca.ta.it
mailto:protocollo.comunemartinafranca@pec.rupar.puglia.it
mailto:pubblicaistruzione@comune.martinafranca.ta.it
mailto:trasportiscolastici@comune.martinafranca.ta.it
mailto:polmunicipale.comunemartinafranca@pec.rupar.puglia.it


 

VISTA la nota USR per la PUGLIA “Calendario scolastico  regionale anno scolastico 
2024/2025 – Trasmissione Deliberazione di Giunta Regionale di approvazione”; 

SENTITE le proposte del Collegio Docenti del 26/06/2024, delibera n. 32, di adattamento 
del Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 02/07/2024 di adattamento del 

Calendario Scolastico Regionale a.s. 2024/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 29 del 02/07/2024 relativa alla chiusura degli 
uffici nei giorni prefestivi a.s. 2024/2025 

 

 

DECRETA 
 

il seguente adattamento del calendario scolastico 2024/2025: 

 

Lunedì 16 settembre 2024 Inizio delle lezioni 
 

Sabato 7 giugno 2025 Termine delle lezioni Scuola Primaria e Scuola 
Secondaria di 1° Grado 
 

Lunedì 30 giugno 2025 Termine delle attività didattiche Scuola 
dell’Infanzia 
 

 
Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 
 

Tutte le domeniche  

Venerdì 1 novembre 2024 Festa di tutti i Santi 

Lunedì 11 novembre 2024 Festa del Santo Patrono – San Martino 

Domenica 08 dicembre 2024 Immacolata Concezione 

Mercoledì 25 dicembre 2024 Natale 

Giovedì 26 dicembre 2024 Santo Stefano 

Mercoledì 1 gennaio 2025 Capodanno 

Lunedì 6 gennaio 2025 Epifania 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.ssa Roberta LEPORATI 
             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Domenica 20 aprile 2025 Santa Pasqua 

Lunedì 21 aprile 2025 Lunedì dell’Angelo 

Venerdì 25 aprile 2025 Festa della Liberazione 

Giovedì 1 maggio 2025 Festa del Lavoro 

 
Sospensione attività didattiche stabilite dal calendario regionale 

 
Da lunedì 23 dicembre 2024 a lunedì 6 gennaio 2025 Vacanze natalizie 

Da giovedì 17 aprile 2025 a martedì 22 aprile 2025 Vacanze pasquali  

 

Giornate aggiuntive di svolgimento delle attività didattiche 

Sabato 21 dicembre 2024  

Sabato 7 giugno 2025  

 

Giornate di sospensione attività didattiche per recupero giornate aggiuntive 

Lunedì 3 marzo 2025 Carnevale 

Venerdì 2 maggio 2025 Ponte Festa del Lavoro 


